

# Kello A/S

Vilhelmsborgvej 5  
7700 Thisted

CVR-nr. 26 11 04 16

## Årsrapporten for 2018

(17. regnskabsår)



**REVISION LIMFJORD**

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 24/04 2019

---

Poul Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Kellpo A/S Vilhelmsborgvej 5 7700 Thisted
	Telefon: 97 91 26 11
	CVR-nr.: 26 11 04 16
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Stiftet: 1. juli 2001
	Regnskabsår: 17. regnskabsår
	Hjemsted: Thisted
<b>Bestyrelse</b>	Bjarne Lyngsø, formand Kjeld Pedersen Poul Pedersen
<b>Direktion</b>	Ole Petersen, direktør
<b>Revision</b>	Revision Limfjord Registreret Revisionsaktieselskab Bødkervej 12 7700 Thisted
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet har tre forretningsområder. Udvikling og fremstilling af støbeværktøjer primært til høj volumen produkter. Udvikling og produktion af sprøjtestøbte plastemballager. Produktion af specialproduktet Hexa-Cover.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 2.661.306, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.436.556.

Årets opnåede resultat er isoleret set utilfredsstillende.

Kellpo A/S er i gang med et langsigtet strategiskifte som inden for en kort årrække ikke alene forventes at tilvejebringe større årlige afkast, men også at sikre virksomheden en langtidsholdbar platform.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.503.430</b>	<b>18.332.998</b>
Personaleomkostninger	1	-12.415.702	-12.631.089
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.087.728</b>	<b>5.701.909</b>
Afskrivninger		-4.716.116	-4.540.427
Andre driftsomkostninger		0	-52.833
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.628.388</b>	<b>1.108.649</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		352.288	0
Finansielle indtægter		0	3.673
Finansielle omkostninger		-233.085	-143.348
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.509.185</b>	<b>968.974</b>
Skat af årets resultat		847.879	-223.340
<b>Årets resultat</b>		<b>-2.661.306</b>	<b>745.634</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		0	221.837
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		352.288	0
Overført resultat		-3.013.594	523.797
		<b>-2.661.306</b>	<b>745.634</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		909.095	1.080.453
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		797.835	671.250
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.706.930</b>	<b>1.751.703</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		971.251	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.037	25.026
Deposita		685.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.717.288</b>	<b>25.026</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.424.218</b>	<b>1.776.729</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.351.561	3.295.716
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.351.561</b>	<b>3.295.716</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.848.124	3.921.909
Igangværende arbejder for fremmed regning		607.766	2.293.827
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		314.704	2.662.778
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		82.755	0
Andre tilgodehavender		208.828	63.208
Udskudt skatteaktiv		809.631	0
Periodeafgrænsningsposter		368.739	1.025.885
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.240.547</b>	<b>9.967.607</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>488.908</b>	<b>18.064</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>11.081.016</b>	<b>13.281.387</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>14.505.234</b>	<b>15.058.116</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	500.000
Overkurs ved emission		2.833.333	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		352.282	0
Overført resultat		250.941	3.264.529
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	221.837
<b>Egenkapital</b>	2	<b><u>4.436.556</u></b>	<b><u>3.986.366</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		0	38.248
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>38.248</u></b>
Gæld til pengeinstitutter		7.110.534	5.397.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.174.214	2.334.027
Forudfakturering igangværende arbejder		218.159	642.505
Gæld til associerede virksomheder		0	648.438
Selskabsskat		0	220.748
Anden gæld		1.565.771	1.789.916
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>10.068.678</u></b>	<b><u>11.033.502</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>10.068.678</u></b>	<b><u>11.033.502</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.505.234</u></b>	<b><u>15.058.116</u></b>
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

## Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	10.546.632	10.758.738
Pensioner	1.331.760	1.223.168
Andre omkostninger til social sikring	309.444	329.233
Andre personalemkostninger	227.866	319.950
	<b>12.415.702</b>	<b>12.631.089</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	34

## 2 Egenkapital

	Virksomheds-	Overkurs	Reserve for nettoop-	Overført	Foreslået	I alt
	kapital	ved emis-	indre	resultat	udbytte for	
	kr.	sion	værdi-	kr.	regnskabs-	kr.
		kr.	metode		året	kr.
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	0	-6	3.264.535	221.837	3.986.366
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	2.833.333	0	0	0	3.333.333
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-221.837	-221.837
Årets opskrivning	0	0	352.288	0	0	352.288
Årets resultat	0	0	0	-3.013.594	0	-3.013.594
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.833.333</b>	<b>352.282</b>	<b>250.941</b>	<b>0</b>	<b>4.436.556</b>

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018	2017	2016	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	500.000	0	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>1.000.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

## Noter

### 3 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet KEP Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 58 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 3, i alt t.kr 174.

Restløbetid i 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 4, i alt t.kr 12. Scrapværdi t.kr. 130.

Restløbetid i 31 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 7, i alt t.kr 217.

Selskabet lejer lokalerne, disse kan opsiges med 12 mdrs. varsel fra 31. december 2020.

Selskabet lejer maskinerne af søsterselskabet Maskininvest Kellpo ApS. Disse er uopsigelige.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Thy er deponeret følgende:  
Skadesløsbrev - virksomhedspant nom. kr. 10.000.000. Der er pant i følgende:

Driftsmidler kr. 1.706.930

Varelagre kr. 3.351.561

Tilgodehavender fra salg kr. 4.848.124